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Suomen Geologinen Seuran (SGS)
hallitus on kokouksessaan 1.3.2013
päättänyt myöntää palkinnon vuo-
sien 2011–2012 parhaasta geologi-

an alan väitöskirjasta Aku Heinoselle. Valinta
tehtiin Geologian valtakunnallisen tohtorioh-
jelman johtoryhmän esityksen perusteella. Tar-
kastelujaksona valmistui yhteensä 16 geologi-
an alan väitöskirjaa viidestä eri
yliopistosta (Helsingin, Turun
ja Oulun yliopistot, Aalto-yli-
opisto sekä Åbo Akademi).

Heinonen puolusti väitös-
kirjaansa ”Isotopic evidence
for the origin of Proterozoic
massif-type anorthosites and
their relation to rapakivi gra-
nites in southern Finland and
northern Brazil” Helsingin yli-
opiston Geotieteiden ja maan-
tieteen laitoksella 26.5.2012.
Neljästä tutkimusartikkelista
ja yhteenvedosta koostuvan
väitöskirjan painopiste on proterotsooisissa, ns.
massiivityypin anortosiiteissa, joiden alkupe-
rää on työssä tutkittu kahdella avainalueella,
Pohjois-Brasilian Roraimassa ja Kaakkois-Suo-
men Mäntyharjulla (ks. Karhu kiertää, Geo-
logi 5/2012). Helsingin yliopiston matemaat-
tis-luonnontieteellinen tiedekunta hyväksyi

vuosien 2011–2012

väitöskirjan arvosanalla kiittäen hyväksytty.
Geologian valtakunnallisen tohtoriohjel-

man johtoryhmä katsoo suosituksessaan Hei-
nosen tuottaneen monipuolisen ja laajan iso-
tooppigeokemiallisen aineiston (erityisesti zir-
konin Hf- ja O-isotooppikoostumusten osal-
ta), joka tulee pitkään säilymään kansainväli-
senä referenssinä alan tutkimuksessa. Työhön

on liittynyt myös seikkaperäi-
nen perehtyminen alan uu-
simpiin tutkimusmenetelmiin
ja osallistuminen niihin liitty-
vään menetelmäkehitykseen.
Lisäksi väitöskirjassa on mer-
kittäviä uusia tuloksia, jotka
syventävät tiedeyhteisön käsi-
tystä proterotsooisena aikana
tapahtuneesta maankuoren
kehityksestä erityisesti laatta-
tektoniikkateorian ja ns. su-
permantereiden näkökulmas-
ta. Tohtoriohjelman johtoryh-
mä katsoo, että kaiken kaik-

kiaan työ on edellyttänyt tekijältään poikke-
uksellisen suurta työmäärää ja lopputulokse-
na on kansainvälisesti erittäin korkeatasoinen
tieteellinen työ.

Palkinnon saajana Aku Heinoselle myön-
netään SGS:n ainaisjäsenyys. Palkinto sisältää
lisäksi 1000 € rahasumman.
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